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ČESKÉ VEŘEJNOSTI

C

CIGARETY
-- S KORKOVÝMI ŠPIČKAMI

Pícinyšlcjtu ! DcHct úinxvi h korkovými Špi-

čkuji i z jitfjjein nijHÍho tabáku m 6 centu Neco

iK'jli'Iň(ho co kdy ilúno bylo clo cigarety Druh
juky juu uiúu íllouholctA zkuňciiOHt a proBtřodky
moiily vyrobil Na prodej vňude

to vraťme se vyhledat vaši tobol-

ku a naši večeři I"

"Shlédli Shlédl! Nic jsem no-slédl- l"

bránil sn K'iiTál "Ale-so- ň

to co jsem viděl není zhola

nic proti tomu co prý na člověka

'lká na druhé straní těchto ukalí
Což JJrílouxc jakkoli jsme oba jíž
invalidi tož vyšplhat se na tyto
vkály pícce ti nenuhání strachu?"
"Ha na mou věru nahání ti

mnoho strachu" doznával Hri-dou- x

"Není mi už dvacet let ne-

odolal bych závrati A víru Do-

ut o jím o to abych přišel o svojí
kůži tady na těch skalách I"

'Tah! l'řijít o ni zde nebo jin-

de co na tom záleží když řlovřk
o ní jednou přijít mimi I"

"Mluvte jen za nebil pane gene-

rále" odporoval Hrídoux žertem

"vy budete mít nádherný pohřeb

ulavný průvod květy vojsko ve

zbrani a vojenskou hudbu! Takhle
umřít to je panečku snadno to je
jako poslední vítězství I"

"Bláhový" děl Maudreuil "až
budu mrtev což z toho budu vl-dět- í"

"Nic nevadí pane generále jest
přece velkou ňtíehou člověku tnfl-že- di

ni pomyslit! že bude rnítí i

po nmrti na výaluni své místečko

Že lidí jdoucí mimo budou číst je-í- tí

jelio jméno že přátelé budou

vědět kde pokleknout a odříkat
zaí svou modlitbičku Zatím co

I hrnci nás připiš tajemníka ftá-d- u

F IJ Zdrubck í 11 dýsicí
láskou a milosrdenstvím ku rodi-

ně která krutou ranou osudu ztra-

tila svého jediného živitele a tuk

octila se na pokrají zoufalství Jed-n- á

ne o zcelu nemajetného krajana
Františka Zváčka rodem z Tele-číh- o

u Poličky který na radu a

pomocí přátel ydcjšíi h vydal se do

Ameriky aby opatřil vé stráda-

jící devítičlenné rodině snesitel-

nější domov Týž byl zaměstnán

na tratí dráhy M & St L a zi
svého platu 1 #( denní nejen že

splácel dluh za cestu z vlasti ule

vedle tioho posílal t'ž příspěvky

svým hladovicím sedmi dětem v

stáří od 1 do 14 roků do Tech i'
bohá rodina těšila se žt n? v brz-k- u

jíž shledá se svým starostli-

vým otcem než Osud určil jinak
Z váček byl cestou do práci? z Hop-- k

i ns zabit při výskoku na náklad-

ní vlak dráhy M & St Ji blíže Ht

Louis J'arku v Minncsotř 1'ozdčji

byl dělníky nalezen na trati se

zlomenou páteří mrtev Zváček

byl zde ticprvc ficst měsíců a a tu

dobu nejen Že splatil dluh za svojí

přeplavím vedle toho posílaje též

menší částky své rodině ale on

dokonce ze svého skrovného vý-

dělku ušetřil ) na cestovní vý-

lohy pro své miláčky jejíchž od-

loučení krutě snášel Tam za mo-

řem čeká manželka se sedmi dět-

mi plna naděje na radostné zprí-v- y

oznamující brzké sHjení s m-

ilovaným otcem a zatím Jiří jde do-

pis psaný rukou neznámou cií
který způsobí zděšeni sotva po-

chopitelní Sfast nějšlm
Zváček jejž ve 47 roků stóří

zkosila zákeřná smrt Jy pocho-

ván na českém presbyteriánském
hřbitově za Velké účanti lidu

obřady vykonal reverend

Uren

genové ftádu V Ji ZdrŮbek l
IJ ZHM s nevšední láskou vzali

případ krajanův za svůj a horlivě

konají mezi sebou a jinými spolky
bílku a žádají tímto simnc sou-

citné krajany uby přispěli nebe

menším obnosem na ulevení bídy

nešťastných pozůstalých Kvcfj

tuelní milodary buďtež zasílány
na J''ranka Dvořáka tajemníka
ftádu F íí Zdrůbek é JJ Z

H d v JJopkíns Minii

PROPAST

Kdysí za krásného letního veče-

ra pobíhali krokem pružným ko-

lem nmlebfié břehy řeky Síoule

(ve středu Francii) generál Man-dretii- l

a starý jeho sluha věrný
Hridoux povýšený na hodnost

vrchního komorníka od té doby

co oba odebrali se na odpočinek
Na cestu zdál se býti sluha vy-

plaven příliš pěkné pán pak nad

míru prostě tak že majíce na hla-

vách stejné plstěné lehké čapky a

přiodění cele v modré sukno po-

kládáni byli oba venkovany
za dva staré druhy

nu prázdninách Toliko iokcHiiii

na kabátci lišil se generál
Z nenadání za náhlou zn!á'-!o-

NEBRASKA

— Dli zprávy bývalého enáto-r- u

l'urkctla který jc hlavou víta-cíh- o

výboru u příležitostí chystané

návštěvy presidenta Taftu v Lin-

coln dne 2 Njiia bude dána lidu

všemožná příležitost ku spatření
národní výkonní moci Několik li-

jíc kudy ho průvod bude iibírnli

jc rcKcrvováno Školním dětem u

ostiatní části města budou opatře-

na tak by nikde nedošlo k nebez-

pečné tlačenici Automobil kte-

rý poveze presidenta a jeho druži-

nu pojede zcela pomalu v pru vo-

du hlavními ulicemi méHta

— Státní potravní komisař Ued-fe-

nalezl ze v Ncbrascc je
UŽÍ-váu- o

M)vážlívé nmoŽMtví falcova-

ného lněného oleje avšak jest zá-

roveň toho náhledu že je to bez-

trestné 1'řcd dvěma roky zákono

dárna propustila zákon o čistých

barvách a oleji avšak Klova "lně-

ný olej" byla z trentiié klausule

vynechána 1'uri Hed fcm žádal

aby tato slova byla do

zákona pojata avšak podaná v té

příčině předloha byla protřásaeím

výborem potlučena Zákon zaka-zuj- e

prodej falšovaných burev a

požaduje od vyrabitelfi aby své

výrobky opatřovali jménem a u-- d

líním percentuelnleh součástek

— Kontest v rozvodní záležiho-s- t

i zaslaný z Keamey okresu byl

odstoupen nejvyššímu státnímu

hoikJij v Lincoln ku rozhodnutí —

J'da H Ooídíím odvolala se z roz-Miid-

nižšího soudu který zamítl

její žalobu na rozvod od jejího
manžela Josefa (i Ooinjfse Man-

íci jest bohatým farmářem a v

tomto případě jedná se o rozděle-

ní velkého majetku a opatrování
malé dcerušky IJazel Manželka

žaluje na krutí zacházení a tvrdí
že jest úplné oprávněna k rozvo-

du zatím co její muž který popí-

rá že on by byl začal různice má

za to že jemu by mři býti dán

rozvod

Krajan Frank JJrabee požá-

dal komissi státních drah Ncbra-uk- y

aby vydala nařízení které by

donutilo společnost anížiti svoje

tratí v městech Haunders okresu o

tří střevíce 1'íin Brabce žádá to

proto že trať lokálky blíže městě-řk- a

YutHn je v rovin? se soused-ní-

polem a že tudíž tím spíše
mělo by tak býti v osadě kde do-

prava jc mnohem čilejší Stížnost

pana Hrabce bude přijata komisní

a vyňctřování stavu v Yutan zave-

deno

— Ksilcčnosti dráhy Rock Island

byla volna zavěsti telefon do své

stanice v Meadow když obdržela

stížnost od V I) Woodwortha

avšak neznalo ne že v městě není

centrála a proto společnost odmí-

tla v tamním nádraží telefon zří-

dit!

Mezinárodní oranÍHace

inspektoru zvolila své

a ustanovila WWiinirtori

J) (' jakožto inínto příštího ujez-d- u

v r 1912 Na rozhovoru o nut-

né ochraně před lisovým probije
čem který řeže dýnka plechových
krabic bralo mdíl několik ins-

pektoru z oněch státu kde podob-n- é

vynálezy jsou v užívání Tako-v- ý

drwh stroje uřezal prý innohcm

více pistu nežli kterýkoliv jiný

stroj vfibee známý v industrii
— Štítní auditor íiarton vyškr-

tal obnluby proti ptiid Matulu

ntefové Z " Woodllirlí" kroukil
ule bude pokračovali vyšetřová-

ním společnost í jako z poVitku
nei firmálni žaloby proti hlavě

j ly podány
— 1 A Ilarris TiOU-t- hýwiK

VVdilVntl"l MHinliíi'kél if't ve

Kliirbiiry Utopil se v Itttle Phlc

řece N"ťl lik rybářů ! J

ji
břehu Líi'!? klobouk a deštník --

Nb b I Mlíánirtt kor neruv i

lliíy čit 11 tUM(i probb-ila- l po-

tok a ! byl iťib Oťtvt ly
v ltfé jut ii JIrr 'ied to

i b tv lUrris dal ub' !

dl p„ ?íitSP Ifinl II tlil I H

t rum p!felky proti i

ji í ej ltTtMtě té i itlo"

i Uiá í ii tří d ti

1'lflVO Hll"'íl"Sí t c„ij &

( tti' il I btří pnh"ld drt v jr-
-

d' nt 'l jiko ol r'fd pro- -

niažnkou usneseno Mtwto prohla-

šuje že společnost má výsadu pro
vozovat pouliční dopravu nikoli

vsak prodej světla Hpolečnost ci-

tuje četné ordinance které dávají

jí právo dodávky elektrického

proirdu komukoliv Město však

popírá že by se véci takto měly

Společnost hájí se tím že opatřo-

vala elektrický proud obmezené

mu počtu obchodních domů po do-

bu dvacet let a v osvětlovacím

departementu jc investováno
1401 '00 které vynáší ročně i((20-00- 0

John Ji Webster zástupcfi

společnosti prohlásil u soudu že

spravedlnost nedovolí aby mento

které dovolovalo apolečností po

dvacet let investování velkých ka-

pitálu na pořízení atrojft a vydá-

valo ordinance žádající na společ-

nosti stavění vodního sitrubí — y

město neposkytnuvši náhrady
mohlo nařídit přeřezání drátů

— Ústřední výbor republikánů
okresu (Jaj(e pořádal v Hcatríce v

hotelu 1'aldock veliký banket

kterého se súčnstmlo mnoho pro-

minentních republikánů z různých
částí okresu Bylo horlivé roková-

no o plánech pro příští kampiiů a

všeobecné se má za to že republi-
kánská st runa docílí velkého vítéz-s- t

ví při podzimních volbách v

(Jaw
Z Keiilríce se oznamuje že

tam byl znovuzatčeii íjawrmcr
Wilson který byv před třemi ro-

ky zavřen na zákonitiou žalobu po-

danou Myrtle Hhallenřřertfcrovou
z vězení unikl Nyní byl dopaden
šerifem Schiekem severně od Hca-

tríce a dopraven do žaláře Wil-

son a žalobkynč sc znovu provdali
od zmizení Wilsonova Wilson žil

v Sevvard okresu kde byl potre-

stán pro menší přestupek avšak z

vězení uprchl
— John Adera žijící na farmě

K mil jihozápadní od Auburn
Neb trpčl v poslední době pře-

chodní tyfovou horečkou Minu-

lou středu cítil se trochu silnějším
a proto si vyšel do pole Když w

dlouho nevracel bylo po něm pá-

tráno až konečně byl nalezen mr-

tev Srdeční mrtvici jej sklátila

liT Kdykoli byste si pfiU ob

jednat i jakikoli vína importováni
í zdejíí nejltpií kvality a itjni
dobré likéry za nejnllši ceny mu-iet- e

tak učinit telefonicky (Doug
1907) anebo obrátitl se přímo na
firmu V Schneider & Klein v tli
1232 Jižní 13 ulice i vědomím ie
budete obilouíenl rychle a k nej-vétiim- u

uspokojeni 25tf
—- V York Neb odbýval ne

sjezd farmářů státní Ncbrasky a

přijata byla resoluce která byla
políčkem ve tvář reciproční před-

loze Sjezd prohlásil že farmáři

mají naléhali na uznáni téehže

a výhod v rámci tarifní

předlohy jaké přiznány byly vy-r- á

bit clům Kesoluee vyzněla na

prospěch tarifní reformy zlepšení
met body odhadci přímého zákono-

dárství a balíčkové pošty Na

sjezdu byly zastoupeny okresy:
Mcrriek Webster Custcr Ianca-stie- r

Holt Antclope (ireeley Sa-

lině (Vhtr Kearney ('ba-H- e York

Wheeler Doiiulas Killmore l'olk
Uuffido Chss 1'awnee Seward

1'bejpn Tbayer Frankliri IIhII

Sherinaij Valb-- 'iTadísoii Jtamd-to- u

lx líutte l ineoln lo-- a

Síllllldcrs 1'řcdxedoil sjezdu lv 1

Olin W I Dehitio z Lincoln

— Ilernice 1'ipcr 22btá pro-luiii- i

iitní tl'itia hyillíi-- í blíe SYi

ttt ve východní éú-- ti okn-M- i Cu--if-

nIÍcIiIi h s l i vliwcdioMn

!HkIh k JTÍoli! i liebi i čil '

'l MťMÍ i olk i pioj ia p:-ei- it

H initda ebrij Mntka dév- -

te cit í' lil před í l ilkún éiiem

(Ul(itinii j V it o t ' li o lodi
II

'e ř Ku t ol lludoíhu klll!i
rittHsimicth Ni i) byli t iiú'

i j ovidt n týsitdy iodood( ihi

Mdl'tiiil iiirtjittii " 1'ittl iitiul)
V (♦!! r t oníiiv " n t

j l i i b tl a

% vlrttilon ! tn'ti uA
c y i : iti dnvod Ort k"lc'l
k i r toUt !n pil(t StNiitii-i-

't l ti' p n hilt i nty i

' lf !0 ií 1 i tt j
l ' o i ii t o

!' 'f 'i llí ! bt im

'' t t ' o I 1 l I ( l: i

!' - v! i U II til 4 ttitn'' ♦ ' - II 'it J i
' c d I oj i t - !" V

' I II lil ) I 04 pO II

is%!-- point y tk 'ri
' M tiJ t{ o' lir!j kScIi!
i HV i Uřj nv'íU id mVW

řiJv v i i i M u li tiAn i pr
i i" h pd 'iotiti

Th American
Tobacco Co

1 1 1 Fiíih Av Nw York Cily

Oba muži na nkamžetií vrávorali

nad hlubinou t pak za rachotu ka

mení padajícího m urvaným trním

rozervání ztrýzněui a zkrváectii

řítili se druh zi druhem do pro-

pasti

MniidreíJ prvý otevřel zase očí a

zasténal slabým stísněným hla-

sem i

"Bridoux jsi zdef"
A Bridoux sténal hlasem ještě

hahějšlm a Mísuěnějším

"Zde jsem Slyším vás ah'

nemohu vás spal řiti Musil bych

obrátit hlavu a k tomu nedostává

se mi síly "

"fokus se podali mi ruku '

"líilkllT Necítím ji Veeítím

ani celého 1éla Jc to zde pane

generále najediioiií nás pozemský
účet jest vyrovnán"
"To já starý hlupcc jaký jsem

svým pošetilým bláznovu! vím za

hrát si na kamzíka jsem té do to

ho uvrhli Odpust ml mfíj starou- -

ší!"
"Co na lom" vece Brbloue též

1 t x i 1 i f t
ce oiiuvcnuje liirpclijm "Itvio
lak určeno Nezbývá než věřit
že ta zrádkyné !h podvodnb--

smrt na nán čekala na nás číha-

la v léto strži větřil jsem ji
bělmu cítil jsem že jest blízka

byla to předtucha která ume

abych mluvil o nt a o

luiiidl pohřbech "

"Ink jest hloupé u ďiiiH ! jak
jest hloupé pro vojíny přijít i pro
ebázkou sem spadnout í a zemříti
v téhle díře pro nic a za nie!"
"(li! Vy pane tfciicrále vy v

ní nczi"Mtaiiete Vv táhnou
vás

"Kdypak?"
"Kdy? Nevím Ale buďm

hh Ideibit najdou vás a bu

dí Ie lliítj přece svAi krásu V hi

břeb!M
' "A jit li by mne mohli ponat J

lat 4 t t
lilOIII liillcv flHI II Selu- - lieiii tllt
'I jsclil lli 10 luč Znetvořen: obli-

čej Itillť pálí "
"1'onn d ái pu vaši rosi t té"

chropt'! Bridoux A jako by jii
Cíle jelm iiiVkIi-Ii- Í Zailjiito bylo
nein bld lil "1'rňvod

Vojsko ve zl-in- d hn 1

Vo jeli ká ti víc krisi'í AI''
společn í šii blil p'l linie i 1

"illltllé il ž ImMi fc(inlicí"
I'u té byl ttť liv ii i li poub dniiii

ilři lil Vclolol

"'I 'i flám od h'íin (
ií- -

l IllVti h li le I I v jde #e

llllr llí'li sin v H bot ctil plllie
i ' 'il I c

V ' I I I '! ll tli) kl H p-
- t lil

í 'o i l „ Pt„
' Itill l'' j t li j

Ti ll I
n Jjrur V p Iclíd '

o i
!

! - inlil-ť- i n rnk il !

i ! li I #V I i (! jt„
't H i i i o i o ! V#

n I k ' V I í i k k 0i % ť o i i

I li tn I ! s' i kl a ! dm j

' 'i I M l o v -

' IHi id UI SiU ť i il m !

♦

!) t ti s i
' „ n

(
i { tm{ t

stři
"Tuk iiiíj ii)!i4 v vi ii tlil

Ji

douxn tak ty ano ty budeí

míli mftj krásný pohřebí Teď ml

snad odpustíš!"

Několik otátek

Není li nám právě dobře bude-

me se zajisté snažili jsmeli roz-

umnými uvésll lélo zase do plné-h- o

zdraví Tu miskytuje s nám

několik otázek totiž: 1 Jakého

léku máme užívali '2 Jak ho má-

me užívali a í Kdy ho máme

Vězí li příčina linší nevol-

nosti v žaludku nebo v nedokona-

lé činnosti jater a vnitřností jsme
li nervonníml nebo je li krev naše

slabou nebudeme se dlouho roz

mýšleli a zvolíme starý vyzkouše-

ný b'k Tríneiovo Bééívé Hořké

Víno 1'žívati ho budeme několik

minut před jídlem aby připravilo
t není lilo žaludek k Jiráci Komu

by se zdálo příliš hořkým ten míl- -

ío je zapití malým douškem vody
Dobře jest pro zdravého í cluira-véh- o

vzít i jednu dávku na noe

což přispívá k nerušenému spán-

ku Kdykoli uvidíme že naatala

zničila v obyčejné chuti k jídlu
nebo že nám jídlo pfisobí nějaká
obtíže že stáváme se nervosníml

nebo že slábneme ?e ztrácíme se
bedůvěru máme uznali že nastal

čas pro Tríncrovo Léčivé Hořké
Vino V lékárnách Jos Triner
i:WU-1- 3:i! Ho Ashland av Chi-cntf- o

III

tt" útonáfi našich iUtů mohou

obdrželi I ročník "Česko Ameri-

ckého Venkova" ta 60o "Ven-kov- "

jeit neJlepSÍ český hospodář
ský tbornik a neměl by ich&zeti v

žádné české domácnosti

líni eiiioilíi-l- i tlilo řti
(lit ri't '"k miinl l n

k rl- - k mi fMi no Iru ti

to oit iisv 4JmU it M

&' o-- '
v x

mim ď k

já eliuďaM budu hozen do společ
ného hrobu do smetí rozpitva-

ných z nemocníc a žalářů sveze-

ných Kuillotinou o hlavu zkráce-

ných maje tia mozkovící hrst váp-

na místo svěcené vody i Ba věru

pane generále takováhle smrt jest
smutná zpropadeně smutná!

(Jcneiál trapní wa dojat ze je-

ho starý druh obírá se těmito

úvahami řekl na zdařbůh :

"Má-l- í kdo takovéto hloupé my-

šlenky kope si vlaitni hrob"

ÍJeiicrál se odmlčel a zachvácen

také sám neurčitou nevolnosti v

divokém a opuštěném kraji í po-

bouřen neveselým obratem rozmlu-

vy jMicítíl potřebu zabočili jinam
a proto tázal e zostra!

"O vše to ncvěži 1'ovéz vy-Šplh-

ne na tyto skály 1 Ano či

ne!"
"Ne pane generále"
"Tedy dobrou noe lezu sám !"
"Nečiňte toho pane generále

věc je příliš povážlivá! Fskalí

jsou ostrá nepřístupná pokrytu
travou a kluzkým mechem Mohou

mezi sebou krýtí hluboké propu-
stí "
"Domníváš se snad Že jsem ne-

obratný stížený dnou ochromený''
či chorý-

- f "
A Bridoux zadržel generála za

rukáv Ten ne mu však vytrhl it

zachycuje se rukama í nohama vý-"lup-

došplhal se bez valné ná-

mahy na skálu značně vysokou —

Skokem takoíka a ještě čileji do-

honil ho Bridoux a řekl ocitaje se

zase ve své dobře míře:

"Jsmedi V nebezpečenství ne-

jdu napřed ze zdvořilosti pane ge-

nerále nýbrž sledují vás!"

Ačkoli MHiidrciiil lapal již ib-e-

dul se do smíchu jako velké dítě
a Bridoux dosud pružnější poiuá- -
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